
REGISTRO GENERALE N. 343 del 01/12/2020 

 

COMUNE DI BUDONI 
LAVORI PUBBLICI E TUTELA DEL PAESAGGIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 343 del 01/12/2020 

DETERMINAZIONE N. 132 del 01/12/2020 
PROPOSTA N. 958 del 01/12/2020 
 
OGGETTO: Lavori di costruzione di una struttura da adibire a nido d'infanzia, ubicata a Budoni, L.R. 

15 marzo 2012, n. 6 – Liquidazione fattura a saldo relativa alla progettazione 
Preliminare-Definitiva ed Esecutiva e alla e Coordinamento della Sicurezza nell 

 
Premesso:  
 

Che Con Deliberazione di G.C. n° 74 del 15 Settembre 2011 è stato approvato il progetto preliminare per la 

costruzione di un nuovo asilo nido comunale e determinazione quota di cofinanziamento ai sensi della 

delibera della giunta regionale n. 30/65 del 12 luglio 2011;  

 

Che con nota prot. n. 18288 del 11/12/2014, trasmessa dalla Regione Autonoma della Sardegna Assessorato 

Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale, Direzione Generale delle politiche sociali, comunica 

l’assegnazione del finanziamento per l’importo di € 380.000,00, per lavori di costruzione di una struttura da 

adibire a Nido d’infanzia, ubicato a Budoni; 

 

Che con propria determinazione n. 38 del 20/02/2014, con la quale è stato affidato l'appalto per il 

conferimento del servizio di redazione del progetto definitivo-esecutivo allo studio S.c.s srl con 

sede in Siniscola CIG X280DD769C; 
 

Che con verbale redatto in data 26.04.2018, di conferenza dei servizi sono stati approvati gli elaborati 

relativi al progetto esecutivo e che nulla osta all’esecuzione dei lavori di costruzione di una struttura da 

adibire a Nido d’infanzia, ubicato a Budoni; 

 

Che con verbale redatto in data 26.04.2018, di conferenza dei servizi sono stati approvati gli elaborati 

relativi al progetto esecutivo e che nulla osta all’esecuzione dei lavori di costruzione di una struttura da 

adibire a Nido d’infanzia, ubicato a Budoni; 

 

Vista la prestazione effettuata relativa alla progettazione Preliminare-Definitiva ed Esecutiva e alla 

e Coordinamento della Sicurezza nella fase di Progettazione per la costruzione di una struttura da 

adibire a Nido d’infanzia, ubicato a Budoni sopradetti, si rende necessario procedere al saldo di 

liquidazione degli onorari spettanti allo studio S.C.S con sede in Siniscola CIG X280DD769C; 

 

Vista la fattura elettronica n°03/20 del 26/11/2020 di €. 20.225,94 relativa agli onorari e spese per 

la progettazione Preliminare-Definitiva ed Esecutiva e al Coordinamento della Sicurezza nella fase 

di Progettazione per la costruzione di una struttura da adibire a Nido d’infanzia, ubicato a Budoni – 

spettanti allo studio S.C.S con sede in Siniscola; 
 

Ritenuto che le somme complessive di € 500.000,00 sono impegnate sui fondi allocati, quota R.A.S € 

380.000,00 sul bilancio 2019-2020 sul capitolo 12585 e la quota di cofinanziamento comunale dell’importo 

complessivo di € 120.000,00 sull’intervento 0801202/2015 capitolo 2015/14460/1 impegno 2015/1/344/1, 

sull’intervento 0905202/2016 capitolo 2016/15630/1 impegno 2016/1/324/1, sull’intervento 0407202/2018 

capitolo 2018/12570/1 impegno 2018/1/227/1, sull’intervento 0407202/2017 capitolo 2017/12570/1 impegno 

2017/1/365/1, sull’intervento 0407202/2016 capitolo 2016/12570/1 impegno 2016/1/397/1, sull’intervento 

0407202/2015 capitolo 2015/12570/1 impegno 2015/1/490/1; 

Considerato il codice CIG X280DD769C; 

 

Visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva che si allega alla presente per farne parte 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 343 del 01/12/2020 

integrante e sostanziale; 

 

Dato che le verifiche della regolarità contributiva richiesta ad Equitalia ai sensi dell' art. 48 – bis del D.P.R. 

602/73, sono sospese al 31.12.2020 ai sensi dell’art. 1 del Decreto Legge 20 ottobre 2020, n. 129; 

 

Dato atto che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla regolarità ed alla 

correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000; 

 

Dato atto che le informazioni e i dati relativi alle attribuzioni di cui al presente provvedimento, in ossequio al 

disposto dell’articolo 18 del decreto legge 22 giugno 2012, n. 83, recante “Misure urgenti per la crescita del 

paese”, convertito nella legge 7 agosto 2012, n. 134 verranno pubblicati sul sito on line del Comune di 

Budoni”; 

Richiamati; 

Visto il bilancio in corso; 

Il Regolamento Comunale, disciplinante i lavori in economia; 

Il D. Lgs N° 50 del 18.04.2016; 

Visto il parere favorevole di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria rilasciati del 

Responsabile del Servizio finanziario ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000; 

Il Decreto Sindacale, N°07 del 29 maggio 2020 mediante il quale sono state attribuite al sottoscritto le 

funzioni e le responsabilità del servizio dell'Area Tecnica Settore LL.PP.; 

 

 

DETERMINA 

 

Di provvedere alla liquidazione della fattura elettronica n°03/20 del 26/11/2020 di €. 20.225,94 

relativa al saldo degli onorari e spese per la progettazione Preliminare-Definitiva ed Esecutiva e al 

Coordinamento della Sicurezza nella fase di Progettazione per la costruzione di una struttura da adibire 

a Nido d’infanzia, ubicato a Budoni – spettanti allo studio S.C.S con sede in Siniscola 

Di accreditare la relativa somma alle fatture emesse sul c/c allegati; 
Ritenuto che le somme complessive di € 500.000,00 sono impegnate sui fondi allocati, quota R.A.S € 

380.000,00 sul bilancio 2019-2020 sul capitolo 12585 e la quota di cofinanziamento comunale dell’importo 

complessivo di € 120.000,00 sull’intervento 0801202/2015 capitolo 2015/14460/1 impegno 2015/1/344/1, 

sull’intervento 0905202/2016 capitolo 2016/15630/1 impegno 2016/1/324/1, sull’intervento 0407202/2018 

capitolo 2018/12570/1 impegno 2018/1/227/1, sull’intervento 0407202/2017 capitolo 2017/12570/1 impegno 

2017/1/365/1, sull’intervento 0407202/2016 capitolo 2016/12570/1 impegno 2016/1/397/1, sull’intervento 

0407202/2015 capitolo 2015/12570/1 impegno 2015/1/490/1; 

 
 
 
Atto firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio MACCIONI  MASSIMO in data 01/12/2020 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 
regolarità contabile della Proposta n.ro 958 del 01/12/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio FURCAS  CLAUDIO  
il 01/12/2020. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 343 del 01/12/2020 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Il 31/12/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 343 del 
01/12/2020 con oggetto 
 
Lavori di costruzione di una struttura da adibire a nido d'infanzia, ubicata a Budoni, L.R. 15 marzo 
2012, n. 6 – Liquidazione fattura a saldo relativa alla progettazione Preliminare-Definitiva ed 
Esecutiva e alla e Coordinamento della Sicurezza nell 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  MACCIONI  MASSIMO il 31/12/20201 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


